AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE
ME SELI NE ELBASAN

FREE ZONE CONSULTING SH.P.K
Sot, mé& /B/052022 (dymijé e njézeté e dy), ortakét themelues:

Shogéria tregtare Quadruple-A SHPK, person juridik shqiptar i regjistruar né¢ Qendrén
Kombétare t& Biznesit me numér identifikimi nipt L81322041P, me seli t& regjistruar né adresén
Rruga Muhamet Gjollesha, Godina Qendra Tregtare Ring, Hyrja 2, Apartamenti 14, Tirang,
pérfagésuar sipas vendimit t& Ortakut t& Vetém, daté 09.05.2022 nga ana e Administratores Znj.
Ira Hysaj shtetase shqiptare, e datélindjes 21.03.1994, lindur né Golem, madhore e me zotési t&
ploté pér té vepruar, mbajtése e kartés s€ identitetit me nr 032686384 dhe nr personal 145221087Q;

Elton Belba shtetas shqiptar, i datélindjes 16.06.1975, lindur dhe banues né Tirang, person madhor
me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtés i kartés sé identitetit me numér 034018112 dhe nr.
Personal H50616160U.

Maksim Haxhia i biri i Rustemit dhe i Rukies, i datélindjes 03.05.1958, lindur né Gjirokastér dhe
banues né Tirané né adresén Rruga e Elbasanit, Kompleksi Zibraku, person madhor me zotési té
ploté pér t€ vepruar, mbajtés i kartés s& identitetit me numér 034813075 dhe nr. Personal
F80503035M

Artan Hajdari, i biri i Rrapit, i datélindjes 17.12.1968, lindur n& Patos dhe banues n& Tirané& né
adresén Rruga e Elbasanit, Kompleksi Zibraku, person madhor me zotési t& ploté pér t& vepruar,
mbajtés i kartés s€ identitetit me nr. 035753503 dhe numér personal G81217022E.

Eris Hysi, e bija e Shabanit, e datélindjes 28/05/1979, lindur n& Rréshen, Mirdité dhe banuese né
Tirané né adresén Rruga Maliq Muca, Pallati 46, Shkalla 3, Ap. 2, madhore e me zotési t& ploté
pér t€ vepruar, mbajtése e kartés s€ identitetit me numér 033750732 dhe nr personal H955282230.

Té cilét kané vendosur té themelojné shoqgériné “Free Zone Consulting” SH.P.K. me termat e
méposhtme:

NENI 1

Shogéria Tregtare “Free Zone Consulting” SH.P.K. themelohet né formén e njé Shoqérie me
pérgjegjési t& kufizuar, n& pérputhje me ligjin 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, (kétu e mé& poshté “Shogéria™).




Shoqgéria &shté nj& person juridik Shqiptar.

NENI 2
Emri dhe vula e shoqérisé

Shogqéria do te paraqgitet né garkullimin juridik-civil me emértimin e saj “Free Zone Consulting”
SH.P.K. Shogéria mund t& dalé né garkullimin juridiko civil dhe me shkurtimin e emértimit t& saj
FZC Sh.p.k.. Shogéria do t& ket& vulén e saj.

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Shogéria ka si objekt aktivitetet e méposhtme:

- Konsulenca né& administrim t& aktiviteteve t&€ ndryshme ekonomike;
Promovim t& aktiviteteve n€ nj€ Zong s€ Lir€ Ekonomike;
Dhénia e konsulencave ligjore t& t€ gjitha llojeve;

Dhénia e konsulencave financiare t& t& gjitha llojeve shérbime g€ do t&€ pérfshijné por nuk
do t& kufizohen n& Shérbime kontabél, Konsulence pér aktivitetet tregtare; analiza
financiare; etj

Gjithashtu shogéria do t€ kryejé¢ veprimtari seleksionimi dhe formimi; veprimtari
ndérmjetésimi dhe pérfagésimi, et].

NENI 4
Selia e Shoqérisé

Selia e Shogérisé ndodhet né Elbasan né adresén Lagjia Skenderbej, Zona Industriale Jug, Elbasan,
Shqipéri. Ndryshimi i selisé brenda t& nj&jtés bashki apo hapja e selive sekondare mund t& b&het
me vendim t& organit administrativ dhe nuk do t& sjellé¢ ndryshimin e statutit.

NENI 5
Kapitali i Shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqgérisé &sht& 1000 (lekg )dhe pérb&het nga kontributi i ortakéve themelues.
Kapitali i shoqérisé €shté i ndaré mes Ortakéve t€ shoqérisé sipas pjesémarrjes si vijon:
1. Z.Elton Belba mbajtés i 1 (nj€) kuot& q€ pérfagéson 34% te kapitalit themeltar t& shoqérisé
né vlerén prej 340 lek;
2. Shogéria Quadruple - A mbajtés i 1 (njé) kuote q& pérfagéson 33 % té kapitalit themeltar
té€ shoqérisé, n€ vlerén prej 330 lek.
3. Z.Maksim Haxhia, mbajtés i 1 (nj&) kuote q& pérfagéson 11.55 % t& kapitalit themeltar t&

shoqéris€, n€ vlerén prej 115.5 lek.




4. 7. Artan Hajdari, mbajtés i 1 (njé) kuote q& pérfagé€son 11.55 % t& kapitalit themeltar t&
shoqérisé, n& vlerén prej 115.5 lek.
5. Znj. Eris Hysi, mbajtése i 1 (nj&) kuote q& pérfagéson 9.9 % té kapitalit themeltar t&
shoqérisé, né vlerén prej 99 lek.
Vlerésimi dhe pagesa e kapitalit t& shoqérisé &shté kryer nga ortaku me miratimin e kétij statuti.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &shté pér njé periudhé t&€ pacaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit prané organeve kompetente dhe mund t& ndryshohet me vendim t& ortakéve sipas
statutit.

Neni 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité€ Tregtare™, organet
drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asamblea e Pérgjithshme e Ortaké&ve — organi mé i lart€ vendimarrés;

2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Organizimi dhe funksionimi i kétyre organeve &shté pércaktuar né statutin e shoqérisé.

Administatori i par€ i shoqérisé do t& jeté:

Elton Belba shtetas shqiptar, i datélindjes 16.06.19735, lindur dhe banues né Tirang, person madhor
me zotési t& ploté pér té vepruar, mbajtés i kartés sé identitetit me numér 034018112 dhe nr.
Personal H50616160U

Shoggria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té tretét nga administratorét, t€ cilét i ushtrojné kéto t& drejta né pérputhje me
Statutin e shoqéris€ dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 8

Ortaku themelues mund t& vendosé€ me vullnetin e tij, pér pjesémarrjen né Shoqéri t& tjera dhe t&
krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve t&€ pércaktuara me ligj.

NENI 9

Organizimi dhe funksionimi, i shoqgérisé, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do t& b&het né&
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.




NENI 10

Ortaku detyrohet té ruajé sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé sé Shoqérisé. T¢ punésuarit dhe
t& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té zhdémtojné Shoqériné
pér démet qé i jané shkaktuar pér faj t& tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé tyre.

NENI 11
Legjislacioni i aplikuar

Aktiviteti i shogérisé do t& rregullohet nga Statuti i firmosur nga ortaku themelues, n€ pérputhje
me legjislacionin Shqiptar n& fuqi.

NENI 12
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin ndérmjet ortakéve apo ndérmjet ortakéve dhe shoqérisé
zgjidhen nga ortaku themelues dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

NENI 13
Dispozita Pérfundimtare

Akti i themelimit pérpilohet n& 5 (pesé) kopje né gjuhén shqipe dhe nénshkruhet pa vérejtje nga
ortakét themelues.
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